
НОВОТИХОНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404219, х. Новый Тихонов, ул. Центральная, 1.                                            тел./факс (84493) -46190, novtih@mail.ru

                                                                           РЕШЕНИЕ
 от «20» марта 2020 г. 

«О внесении изменений в Решение 
Новотихоновской сельской Думы № 26/1 от 
26.12.2019 г. «О бюджете Новотихоновского 
сельского поселения на 2020 год  и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

№7/1

       Рассмотрев письмо Главы Новотихоновского сельского поселения от 06.03.2019
г. Новотихоновская сельская Дума р е ш и л а:

1. Внести следующие изменения в решение Новотихоновской сельской Думы №
26/1 от 26.12.2019 г. «О бюджете Новотихоновского сельского поселения на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции решение Думы
от 17.02.2020 г. №3/1.

1.1. В разделе 1: 

          - в первом абзаце объем доходов бюджета поселения слова «в сумме 
          6878119,0  рублей» заменить на  слова «в сумме 7128119,0  рублей»;

          - в пятом абзаце объем расходов бюджета поселения слова «в сумме 
            7582390,28 рублей» заменить на слова «в сумме 7832390,28 рублей».

1.3Приложение №3 «Поступление доходов в бюджет Новотихоновского сельского 
поселения в 2020 году» изложить в новой редакции (прилагается)      

1.4Приложение  №  7  «Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и
подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и  на
плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.5Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на
2020 год» изложить в новой редакции (прилагается);

1.6Внести изменения в бюджет Новотихоновского сельского поселения согласно
таблицы: 

Коды Наименование Сумма
(руб.)

ДОХОДЫ +250000,0

953 2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
+100000,0

953 2 024 9999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там поселений
+150000,0

РАСХОДЫ +250000,0
0102 ГЛАВА +154593,16

953 0102 90 0 00 00020 121 211 Заработная плата +154593,16

0104 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АППАРАТ +78813,84



953 0104 90 0 00 00010 121 211 Заработная плата +78813,84
0503 БЛАГОУСТРОЙСТВО +1659,30

953 0503 01 0 F2S1381 244 226 Прочие услуги -335000.0
953 0503 01 0 F2S1381 244 346 Увеличение стоимости материальных запасов +335000.0
953 0503 99 0 00 20080 244 225 Услуги по содержанию имущества + 16593.0

  Глава Новотихоновского сельского поселения                      В.В. Меренцова.      



Приложение 3 
к  решению сельской Думы
 № 7/1 от 20 марта 2020 г.

           Поступления доходов в  бюджет Новотихоновского сельского поселения 
в 2020 году

(рублей)
Код бюджетной классифи-

кации
Наименование СУММА

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 1837466.00

  Налоговые доходы 1735966.00

182 1 01 02000 00 0000 110 Налоги на доходы 37000.00

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37000.00

100 1 03 00000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на топливо 992700.00

 000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 454900.00

000 1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей

2300.00

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 594200.00

000 1 03 02262 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, произво-
димый на территории Российской

-58700.00

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0.00

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0.00

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 34962.00

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам 
применяемым к объект. налогооблож.,расположенным в грани-
цах поселений

34962.00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 668304.00

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

25000.00

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в гранцах сельских поселений

643304.00

953 1 08 04020 00 0000 110 Госпошлина 3000.00

953 1 08 04020 01 0000 110 Госпошлина 3000.00

  Неналоговые доходы 101500.00

802 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

1500.00

953 2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских посе-
лений

100000.00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5290653.00

953 2 02 15001 10 0000 150
Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности

673000.00

953 2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на  поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федера-
ции  и муниципальных программ формирования современ-
ной городской среды

3000000.00



953 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление  пол-
номочий по первичному воинскому учету на территориях 
где отсутствуют военные комиссариаты

50600.00

953 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
государственных полномочий Волгоградской области по 
созданию, исполнению функций, и организации деятельно-
сти административных комиссий

1600.00

953 2 02 00000 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 1565453.00

  в том числе:  

953 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселе-
ний из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

564453.00

953 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений

1001000.00

  ИТОГО ДОХОДОВ 7128119.00

                                                                                                               



 Приложение  7
                                                                                                  к решению сельской Думы 
                                                                                                  № 7/1 от 20 марта 2020 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                            
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов

    (тыс. руб.)

Код Наименование 2020 год
2021
год

2022 год

1 2 3 4 5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2070,79 2111,56 2111,56

0102 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

718,59 731,0 731,0

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

1238,69 1357,06 1357,06

0106 Обеспечение деятельности финансового надзора 18,0 18,0 18,0
0112 Резервные фонды 5,5 5,5 5,5
0113 Выполнение функций органами местного 

самоуправ.
0 0 0

0113 Уплата налога на имущество организаций 0 0 0

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 5,6 50,9 52,6

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 50,6 50,9 52,6

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 8,48 20,0 19,066
0310 Обеспечение противопожарной безопасности 8,48 20,0 19,066

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2002,22 1349,9 1891,7
0409 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 1642,07 1246,9 1788,7
0409 Дорожное хозяйство (переданные полномочия) 260,15 0,0 0,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожное хоз-во) 103,0 103,0 103,0
0412 Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства
0,0 0,0 0,0

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3682,3 90,93 92,93
0502 Коммунальное хозяйство 289,3 0,0 0,0
0503 Благоустройство 3393,0 90,93 92,93

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0 0 0
0801 Культура 0 0 0

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 15,0 15,0 15,0
1202 Периодическая печать и издательство 15,0 15,0 15,0

ИТОГО 7832,39 3638,29 4183,79



Приложение №8
к решению сельской Думы
 № 7/1 от 20 марта 2020 г.

Ведомственная  структура расходов   бюджета Новотихоновского сельского поселения  на
2020 год

          

 

сумма

1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ Новотихоновского сельского поселе-
ния 953       7832390.28

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 0100     2070789.66

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и муниципального образования

953 0102     718593.16

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
муниципальных органов Новотихоновского сельского посе-
ления

953 0102 90 0 00 00000   718593.16

Глава муниципального образования 953 0102 90 0 00 00020   718593.16
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0102 90 0 00 00020 100 718593.16

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0102 90 0 00 00020 121 548593.16

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

953 0102 90 0 00 00020 129 170000.00

Функционирование Правительства РФ, высших  испол-
нительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

953 0104     1328696.50

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
муниципальных органов Новотихоновского сельского посе-
ления

953 0104 90 0 00 00000   1321596.50

Обеспечение деятельности муниципальных  органов Ново-
тихоновского сельского поселения

953 0104 90 0 00 00010   1321596.50

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0104 90 0 00 00010 100 987000.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0104 90 0 00 00010 121 775000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

953 0104 90 0 00 00010 129 212000.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0104 90 0 00 00010 200 322482.50
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0104 90 0 00 00010 244 322482.50
Иные бюджетные ассигнования 953 0104 90 0 00 00010 800 12114.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0104 90 0 00 00010 851 0.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0104 90 0 00 00010 852 8113.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0104 90 0 00 00010 853 4001.00



Непрограммные расходы муниципального органа Новоти-
хоновского сельского поселения 953   99 0 00 00000   7100.00

Субвенция на организационное обеспечение деятельности 
территориальных административных комиссий

953 0104 99 0 00 70010   1600.00

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд 953 0104 99 0 00 70010 200 1600.00

Закупка товаров ,работ и услуг для муниципальных нужд 953 0104 99 0 00 70010 244 1600.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога муниципальной власти и казенными учреждениями

953 0104 99 0 00 80020   5500.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 99 0 00 80020 800 5500.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0104 99 0 00 80020 851 5500.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, 
таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

953 0106     18000.00

Межбюджетные трансферты передаваемые муниципаль-
ному району из бюджетов поселений 953 0106 99 0 00 81010   18000.00

Межбюджетные трансферты 953 0106 99 0 00 81010 500 18000.00
Межбюджетные трансферты 953 0106 99 0 00 81010 540 18000.00
Резервные фонды 953 0111     5500.00
Непрограммные расходы муниципального органа Новоти-
хоновского сельского поселения 953 0111 99 0 00 00000   5500.00

Резервный фонд 953 0111 99 0 00 80010   5500.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0111 99 0 00 80010 800 5500.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0111 99 0 00 80010 870 5500.00
  953        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 0200     50600.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 0203     50600.00
Непрограммные расходы муниципального органа Новоти-
хоновского сельского поселения 953 0203 99 0 00 00000   50600.00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

953 0203 99 0 00 51180   50600.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0203 99 0 00 51180 100 44221.13

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0203 99 0 00 51180 121 33964.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов

953 0203 99 0 00 51180 129 10257.13

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0203 99 0 00 51180 200 6378.87
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0203 99 0 00 51180 244 6378.87
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 0300     8480.00

Обеспечение пожарной безопасности 953 0310     8480.00
Непрограммные расходы муниципального органа Новоти-
хоновского сельского поселения 953 0310 99 0 00 00000   8480.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0310 99 0 00 20150 200 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0310 99 0 00 20150 244  
Уплата транспортного налога 953 0310 99 0 00 80020   8480.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0310 99 0 00 80020 800 8480.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0310 99 0 00 80020 852 8480.00



  953        
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 0400     2005220.62

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 0409     2005220.62
Непрограммные расходы муниципального органа Новоти-
хоновского сельского поселения 953 0409 99 0 00 00000   2005220.62

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания

953 0409 99 0 00 20010   1642067.62

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0409 99 0 00 20010 200 1642067.62

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0409 99 0 00 20010 244 1642067.62

Иные межбюджетные трансферты 953 0409 99 0 00 81020   260153.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0409 99 0 00 81020 200 260153.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0409 99 0 00 81020 244 260153.00

Иные межбюджетные трансферты 953 0409 99 0 00 71740   103000.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0409 99 0 00 71740 200 103000.00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0409 99 0 00 71740 244 103000.00

           
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 0500     3682300.00
Коммунальное хозяйство 953 0502     289300.00
Непрограммные расходы муниципального органа Новоти-
хоновского сельского поселения 953 0502 99 0 00 00000   289300.00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 953 0502 99 0 00 81030   289300.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0502 99 0 00 81030 200 289300.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0502 99 0 00 81030 244 289300.00
Благоустройство 953 0503     3393000.00
Непрограммные расходы муниципального органа Новоти-
хоновского сельского поселения 953 0503 99 0 00 00000   3393000.00

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 953 0503 99 0 00 20080   25000.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0503 99 0 00 20080 200 25000.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0503 99 0 00 20080 244 25000.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

953 0503 99 0 00 80020   18000.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0503 99 0 00 80020 800 18000.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0503 99 0 00 80020 851 18000.00
Организация и содержание мест захоронения 953 0503 99 0 00 71152   15000.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0503 99 0 00 71152 200 15000.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0503 99 0 00 71152 244 15000.00
Благоустройство 953 0503     3335000.00
Формирование комфортной городской среды 953 0503 01 0 F2S1380 200 3000000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 953 0503 01 0 F2S1380 244 3000000.00

Формирование комфортной городской среды (софинансиро-
вание поселения) 953 0503 01 0 F2S1381 200 335000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 953 0503 01 0 F2S1381 244 335000.00

           
КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 0800     0.00
Культура 953 0801     0.00
Непрограммные расходы муниципального органа Новоти-
хоновского сельского поселения 953 0801 99 0 00 00000   0.00



Дворцы и дома культуры 953 0801 99 0 00 00190   0.00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) ка-
зенных учреждений 953 0801 99 0 00 00190   0.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0801 99 0 00 00190 100 0.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0801 99 0 00 00190 111  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0801 99 0 00 00190 200 0.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0801 99 0 00 00190 244  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0801 99 0 0081040 100 0.00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций муниципальными органами, казенными учре-
ждениями

953 0801 99 0 00 81040 111  

Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 00190 800 0.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 00190 852  
Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 00190 853  
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога (клуб) 953 0801 99 0 00 80020   0.00

Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 80020 800 0.00
Иные бюджетные ассигнования 953 0801 99 0 00 80020 851  
  953        
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 953 1200     15000.00
Периодическая печать и издательство 953 1202     15000.00
Непрограммные расходы муниципального органа Новоти-
хоновского сельского поселения 953 1202 99 0 00 00000   15000.00

Мероприятия в сфере средств массовой информации 953 1202 99 0 00 20110   15000.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 1202 99 0 00 20110 200 15000.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 1202 99 0 00 20110 244 15000.00



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
с обоснованием предлагаемых изменений в бюджет Новотихоновского сельского поселе-

ния на 2020 год от 20 марта 2020 года 

Учреждение: Администрация Новотихоновского сельского поселения
Наименование бюджета: Бюджет Новотихоновского сельского поселения

Периодичность: к каждому изменению бюджета
Единица измерения: руб.

      Администрация Новотихоновского сельского поселения предлагает внести
изменения  в  бюджет  Новотихоновского  сельского  на  2020  год,  на  основании
письма представленного на рассмотрение Новотихоновской сельской думе. 
    Обоснование предлагаемых изменений; 
     -     Внесение изменений в бюджет Новотихоновского сельского поселения
производится в связи с изменением доходной и расходной части бюджета. Увели-
чение доходной части на сумму 250000,0 руб. прочие межбюджетные трансферты
150000,0 рублей и безвозмездные помертвения 100000,0 рублей.  Распределили
их по следующим разделам 0102  на зарплату 154593,16 руб., 0104 на заплату
увеличить на 78813,84 рубля, 0503 на сумму 16593,0 рубля услуги по содержанию
имущества и работы по строительству парка со статьи 226 на статью 346.
 
 



Исполнение  бюджета Новотихоновского сельского поселения 
            по доходам  на 01 марта 2020 года

         
(рубль)

Код бюджетной классифи-
кации

Наименование
Утвержденный

план на год

Исполнено
сначала

года

% исполне-
ния сначала

года

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1737466.0
173918.70

0
10.01

  Налоговые доходы 1735966.0
173918.70

0
10.02

100 1 03 00000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на топливо
992700.0

146677.81
0

14.78

 000 1 03 02231 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-
ливо

454900.0 65408.910 14.38

000 1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей

2300.0 409.880 17.82

000 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин

594200.0 93628.650 15.76

000 1 03 02262 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-
зин, производимый на территории Российской

-58700.0 -12769.630 21.75

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 37000.0 3587.760 9.70

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37000.0 3587.760 9.70

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 34962.00 315.650 0.90

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,взима-
емый по ставкам применяемым к объект. 
налогооблож.,расположенным в границах посе-
лений

34962.00 315.650 0.90

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 668304.0 18737.480 2.80

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений

25000.0 5828.000 23.31

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, расположен-
ным в гранцах сельских поселений

643304.0 12909.480 2.01

953 1 08 04020 00 0000 110 Госпошлина 3000.0 4600.000 153.33
953 1 08 04020 01 0000 110 Госпошлина 3000.0 4600.000 153.33

  Неналоговые доходы 1500.00 0.000 0.00

802 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты поселений

1500.00 0.000 0.00

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5140653.00

235784.00
0

4.59

953 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджет-
ной обеспеченности

673000.0
112167.00

0
16.67



953 2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации  и му-
ниципальных программ формирования 
современной городской среды

3000000.0 0.000 0.00

953 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление  полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсут-
ствуют военные комиссариаты

50600.0 0.000 0.00

953 2 02 30024 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление государственных полномочий 
Волгоградской области по созданию, испол-
нению функций, и организации деятельно-
сти административных комиссий

1600.0 400.000 25.00

953 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 1415453.00
123217.00

0
8.71

  в том числе:      

953 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

564453.00 70717.000 12.53

953 2 02 49999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам сельских поселений

851000.00 52500.000 6.17

  ИТОГО ДОХОДОВ 6878119.000
462202.70

0
6.72



Исполнение  бюджета Новотихоновского сельского поселения 

            РАСХОДЫ  на 01 марта  2020 года

(рубль)
Код бюджет-

ной
классифика-

ции

Наименование

Утвер-
жденный
план на

год

Исполнено
сначала

года

% исполне-
ния снача-

ла года

1 2 3 4 5
  РАСХОДЫ      

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 1840382.7 299242.2 16.26

0102
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-

вания
564000.0 102096.88 18.10

0104
Функционирование Правительства РФ, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов

РФ, местных администраций
1252882.7 197145.29 15.74

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых,

таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

18000 0 0.00

0111 Резервные фонды 5500 0 0.00

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ    ОБОРОНА 50600.0 0.00 0.00

0203 Мобилизационная м вневойсковая подготовка 50600.0 0.00 0.00

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
8480.0 8480.00 100.00

0310 Обеспечение пожарной безопасности 8480.00 8480.00 100.00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ    ЭКОНОМИКА 2005220.62 177967.72 8.88

0409 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 1642067.62 102967.72 6.27

0409 Дорожное хозяйство (переданные полномочия) 260153.00 75000.00 28.83

0409 Дорожное хозяйство (Трансферты) 103000.00 0.00 0.00

0500 ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 3662707.00 7089.99 0.19

0502 Коммунальное хозяйство 289300.00 7089.99 2.45
0503 Благоустройство 3373407.0 0.00 0.00

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОРГАФИЯ 0.00 0.00 0.00

0801 Культура 0.0 0.00 0.00

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 15000.00 2400.00 16.00

1202 Периодическая печать и издательства 15000.00 2400.00 16.00

9600 ИТОГО 7582390.28 495179.88 6.53



Планируемое исполнение  бюджета Новотихоновского
сельского поселения 

           по доходам на 01 апреля  2020 года
(рубль)

Код бюджетной классифика-
ции

Наименование
Утвержденный

план на год
Планируемое
исполнение

1 2 3 5
000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 1837466.0 356950.0

  Налоговые доходы 1735966.0 256950.0
182 1 03 00000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на топливо 992700.0 192450.0

 000 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-
ливо

454900.0 100000.0

000 1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей

2300.0 450.0

000 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин

594200.0 100000.0

000 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории Рос-
сийской

-58700.0 -8000.0

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 37000.0 8000
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37000.0 8000
182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0.0 0.00
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0.00 0.00

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 34962.00 1500.00

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц,взима-
емый по ставкам применяемым к объект. 
налогооблож.,расположенным в границах посе-
лений

34962.00 1500.00

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 668304.0 55000.00

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений

25000.0 5000.00

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, распо-
ложенным в гранцах сельских поселений

643304.0 50000

953 108 04020 01 0000 110 Госпошлина 3000.0 4600

953 108 04020 01 0000 110 Госпошлина 3000.0 4600
  Неналоговые доходы 101500.00 100000.00

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 0.00 0.00



802 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установлен-
ные законами субъектов Российской Федера-
ции за несоблюдение муниципальных право-
вых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

1500.00 0.00

953 2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты сельских поселений

100000.00 100000.00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5290653.00 613050.00

953 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

673000.0 200000.00

953 2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на
поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации  и му-
ниципальных программ формирования 
современной городской среды

3000000.0 0.00

953 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

50600.0 12650.00

953 2 02 30024 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление государственных полномочий 
Волгоградской области по созданию, ис-
полнению функций, и организации деятель-
ности административных комиссий

1600.0 400.00

953 2 02 00000 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты
1565453.00 400000.00

  в том числе:    

953 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части пол-
номочий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенными соглаше-
ниями

564453.00 200000.00

953 2 02 49999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений

1001000.00 200000.00

  ИТОГО ДОХОДОВ 7128119.00 970000.00



Планируемое исполнение  бюджета Новотихоновского
сельского поселения

РАСХОДЫ  на 01 апреля 2020 года.
(рубль)

РАЗДЕЛ Наименование
Утвержден-
ный план

на год

Планиру-
емое ис-
понение

1 2 3 5
  РАСХОДЫ    

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 2070789.66 400000.00

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

718593.16 150000.00

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов РФ,

местных администраций
1328696.50 250000.00

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых,

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

18000.00 0.00

0111 Резервные фонды 5500.00 0.00

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ    ОБОРОНА 50600.00 9000.00

0203 Мобилизационная м вневойсковая подготовка 50600.00 9000.00

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
8480.00 8480.00

0310 Обеспечение пожарной безопасности 8480.00 8480.00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ    ЭКОНОМИКА 2005220.62 350000.00
0409 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 1642067.62 200000.00
0409 Дорожное хозяйство (переданные полномочия) 260153.00 150000.00
0409 Дорожное хозяйство (Трансферты) 103000.00 0.00

0500 ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 3682300.00 310000.00

0502 Коммунальное хозяйство 289300.00 10000.00

0503 Благоустройство 3393000.00 300000.00

0800 КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОРГАФИЯ 0.00 0.00

0801 Культура 0.00 0.00

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 15000.00 3000.00

1202 Периодическая печать и издательства 15000.00 3000.00

9600 ИТОГО 7832390.28 1080480.00


